Протокол № 1
заседания  конкурсной комиссии по проведению районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»
с. Мельниково

                               14 августа 2024 г.
10 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Глава Шегарского района – А.К.Михкельсон;
Секретарь комиссии:  главный специалист- экономист  - И.Б.Сычева.
Члены комиссии:
Заместитель Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности – А.О.Тырышкин;

Начальник отдела сельского хозяйства – Н.В.Прыткова;
Начальник юридического отдела – В.Б.Прищепов;
Начальник экономического отдела – И.В.Саушкина;

Депутат Думы Шегарского района – М.А.Кутчер;
Депутат Думы Шегарского района  - Б.А.Чернигов.
В состав комиссии, утвержденной постановлением Администрации Шегарского района от 25.06.2024 № 602, входят 10 человек, присутствовали  8 человек,  кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на  участие в районном Конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг» 2024 года.
2. Установление срока рассмотрения  заявок.

3. Формирование экспертной группы для анализа оценки и сопоставления заявок.

По первому вопросу:

 И.Б.Сычева: «Уважаемые коллеги, сегодня мы производим вскрытие конвертов с заявками на участие в районном  конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг».  Конкурс проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 25.06.2024 № 602. Дата публикации  объявления в районной газете «Шегарский вестник»  и  на официальном сайте Шегарского района  https://www.shegadm.ru/content/perv_shag -  13.07.2024.

  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе - 17 час. 00 мин. 13.08.2024. На момент окончания приема заявок  было подано  две заявки. Прошу убедиться в их сохранности. Начинаем вскрытие  конверта.
Заявка № 1
· Дата  и время поступления - 09.08.2024 в 14ч.32 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Герман Инга Олеговна;
· Адрес соискателя - 636131, Томская обл., Шегарский р-н, с.Мельниково, ул.Мичурина, д.21;
· Наименование предпринимательского проекта - «Оказание услуг по аппаратной коррекции фигуры в пространстве красоты «LUNA»;
· Сумма запрашиваемой субсидии - 700 000,00 (Семьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 703 983 (Семьсот три тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля 40 коп.
Заявка № 2

· Дата  и время поступления - 12.08.2024 в 12ч.05 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Жарков Александр Владимирович;
· Адрес соискателя - 636130, Томская обл., Шегарский р-н, с.Мельниково, ул.Пушкина, д.20, кв.7;

· Наименование предпринимательского проекта - «Пункт технического осмотра автомобилей в Шегарском районе»;

· Сумма запрашиваемой субсидии - 700 000,00 (Семьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 6 397 305 (Шесть миллионов триста девяносто семь тысяч триста пять) рублей 00 коп.

По результатам вскрытия конвертов  с заявками соискателями районного  Конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» признаны:
	№ п/п
	№
заявки
	Наименование СМП
	Наименование проекта
	Муниципальное образование/ поселение

	1
	1
	ИП Герман Инга Олеговна
	«Оказание услуг по аппаратной коррекции фигуры в пространстве красоты «LUNA»
	 Шегарское

	2
	2
	ИП Жарков Александр Владимирович
	«Пункт технического осмотра автомобилей в Шегарском районе»
	Шегарское

 По второму вопросу:
И.Б. Сычева: «Предлагаю установить дату анализа и оценки заявок экспертной группой в срок  не позднее  21.08.2024».
Голосовали: «Единогласно».

По третьему вопросу слушали:
И.Б.Сычева: «Предлагаю включить в экспертную группу следующие кандидатуры: В.Б.Прищепов, И.В.Саушкина, И.Б.Сычева».
Голосовали: «Единогласно».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Шегарского района https://www.shegadm.ru/content/perv_shag.
Председатель комиссии                                                                                           А.К.Михкельсон
Секретарь комиссии

                    И.Б.Сычева